



ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "О территориальном устройстве Санкт-Петербурга" и отдельные законы Санкт-Петербурга, регулирующие отношения в области территориального устройства Санкт-Петербурга и организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге

Принят Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга

9 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 30 июня 2005 года № 411-68 "О территориальном устройстве Санкт-Петербурга" следующие изменения:

- 1) в подпункте 74 пункта 3 статьи 7 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 2) в статье 24 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 3) в пункте 2.17.5 приложения 1 слова "муниципального округа № 75" заменить словами "муниципального округа Александровский";
- 4) в приложении 3 слова "муниципальный округ № 75" в соответствующих падежах заменить словами "муниципальный округ Александровский" в соответствующих падежах.

Статья 2

Внести в абзац пятый статьи 6 Закона Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 "О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге" изменение, заменив слова "муниципальный округ № 75" словами "муниципальный округ Александровский".

Статья 3

Внести в пункт 17 таблицы приложения 1 к Закону Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 года № 400-61 "О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений при осуществлении градостроительной деятельности в Санкт-Петербурге" изменение, заменив слово "МО № 75" словами "МО Александровский".

Статья 4

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 19 сентября 2007 года № 430-85 "О зеленых насаждениях общего пользования" следующие изменения:

- 1) в схеме 17-5 приложения 3 слова "(муниципальный округ № 75)" заменить словами "(муниципальный округ Александровский)";
- 2) в таблице приложения 4 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 3) в пункте 100 таблицы приложения 5 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 4) в схеме 75 приложения 6 слова "(муниципальный округ № 75)" заменить словами "(муниципальный округ Александровский)";
- 5) в таблице приложения 7 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 6) в таблице приложения 8 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский";
- 7) в схеме РО-75 приложения 9 слова "муниципальный округ № 75" заменить словами "муниципальный округ Александровский".

Статья 5

Внести в абзац третий пункта 1 статьи 3 Закона Санкт-Петербург от 31 октября 2007 года № 536-109 "О наделении органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге" изменение, заменив слова "Георгиевский, № 75" словами "Георгиевский, Александровский".

Статья 6

Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Санкт-Петербурга от 16 января 2008 года № 3-6 "О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях" изменение, заменив слова "Георгиевский, № 75" словами "Георгиевский, Александровский".

Статья 7

Внести в пункт 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге" изменение, заменив слова "Георгиевский, № 75" словами "Георгиевский, Александровский".

Статья 8

Внести в пункт 4 приложения к Закону Санкт-Петербурга от 7 июня 2017 года № 382-63 "Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Санкт-Петербурга" изменение, заменив в пункте 104 таблицы слова "Муниципальный округ № 75" словами "Муниципальный округ Александровский".

Статья 9

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу с 1 июля 2021 года.

Губернатор Санкт-Петербурга



А.Д. Беглов

Санкт-Петербург
21 декабря 2020 года
№ 597- 140